
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                              
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                                                   Άγιος Κήρυκος Ικαρίας 19/11/2020 
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ                                                  Αριθμ. Πρωτ. 6841 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Ταχ.Δ/νση : Άγιος Κήρυκος  Ικαρίας 
Ταχ. Κωδ. : 833 00 
Τηλεφ. : 22753-50420 
Fax :      22750-23538 
e-mail: gram@ikaria.gov.gr 
ΘΕΜΑ: Πλάνο εργασιών των υπηρεσιών του Δήμου Ικαρίας, στα πλαίσια των μέτρων 
περιορισμού διασποράς του covid-19. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 129/2020 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2.- Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου με θέμα «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και 
περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020). 
3.- Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου με θέμα «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του Κορωνοϊού COVID-19  και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 
4.- Την με αριθμό Δ1α/Γ.Π.οικ.69863/2-11-2020  ΚΥΑ με θέμα «Έκτακτα μέτρα προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ 
4829/Β/2-11-2020). 
5.- Την με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.69/132/οικ.20413/3-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΣΔ946ΜΤΛ6-72Η) εγκύκλιο 
του ΥΠΕΣ με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού». 
6.- Την με αριθμό Δ1α./Γ.Π.οικ.71342/6-11-2020 ΚΥΑ με θέμα «Έκτακτα μέτρα προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο 
σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και της 
Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020» (ΦΕΚ 4899/Β/6-11-2020). 
7.- Την με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-2020 (ΑΔΑ: Ψ48Γ26ΜΤΛ6-ΛΣΡ) εγκύκλιο 
του ΥΠΕΣ με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο ανάγκης περιορισμού της διασποράς 
του κορωνοϊού», καθώς και το με αριθμό 75317/8-11-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ. 
8.- Την με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.69/οικ.21190/13-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΞ8046ΜΤΛ6-5ΩΙ ) εγκύκλιο του 
ΥΠΕΣ με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού» 
9.- Την με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.72989/14-11-2020 ΚΥΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.71342/6-11-2020 κοινής υπουργικής απόφασης {«Έκτακτα μέτρα 
προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 
έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020» (Β’4899)}. 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΟΔΩΕ4-ΜΓ9



10.- Τις αρμοδιότητες και τις ιδιαίτερες συνθήκες των επιμέρους υπηρεσιών του Δήμου. 
11.- Την ανάγκη λήψης έκτακτων μέτρων για τον περιορισμό διάδοσης του κορωνοϊού covid-
19 για την προστασία και ασφάλεια των εργαζομένων, αιρετών και κοινού. 
12.- Τους υπαλλήλους που βρίσκονται σε θεσμοθετημένη άδεια σε κάθε οργανική μονάδα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την προσαρμογή λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσιο των μέτρων που 
προβλέπονται στις ανωτέρω υπουργικές αποφάσεις και εγκυκλίους , λαμβανομένων υπόψη 
των ιδιαιτεροτήτων του Δήμου και των αρμοδιοτήτων των υπηρεσιών του, ως ακολούθως : 
1.- Αναστέλλεται η λειτουργία με φυσική παρουσία των Δημοτών, όλων των υπηρεσιών του 
Δήμου για το χρονικό διάστημα από εκδόσεως της παρούσας μέχρι 30/11/2020 με αυτοδίκαιη 
παράταση για όσο διαρκέσουν τα έκτακτα μέτρα μετά από έκδοση νέας Πράξης, για την 
αντιμετώπιση και τον περιορισμό διασποράς του κορωνοϊού covid-19. 
Η είσοδος του κοινού στις υπηρεσίες του Δήμου θα γίνεται αποκλειστικά και μόνο κατόπιν 
προγραμματισμένου ραντεβού και για επείγουσες περιπτώσεις, όταν δεν είναι δυνατή η 
εξυπηρέτηση με άλλο τρόπο (ηλεκτρονικά, τηλεφωνικά, ταχυδρομικά, με φαξ) ή αν υπάρχει 
τεκμηριωμένα κίνδυνος απώλειας προθεσμιών. 
2.- Καθορίζουμε πλάνο εργασιών των Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
καθώς και της Τεχνικής Υπηρεσίας και του Τμήματος Δόμησης για το διάστημα έως 
30/11/2020. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚ

ΟΥ 

ΑΔΕΙΕΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΚΟΠΟΥ/ΕΥΠΑΘΩΝ 

ΟΜΑΔΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΜΕ ΦΥΣΙΚΗ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑ* 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 
ΕΞ΄ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

α) Δημ.Κατ/ση-
Ληξιαρχείο 

2 0 2 - 

β) Τμ. Ανθρώπινου 
Δυναμικού- 
Πρωτόκολλο-Γραφ. 
Αδειοδοτήσεων 

3 1 2 - 

γ) ΚΕΠ 
Αγ.Κηρύκου 

2 1 1 - 

                                 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
α) Τμήμα 
Προϋπολογισμού/ 
Λογιστηρίου 

3 2 1 - 

β) Τμήμα 
εσόδων/Ταμείο 

6 3 3 - 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 4 1 3 - 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΗΣΗΣ 
 2 0 2 - 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΔΗΛΟΥ 
α) Δημ.Κατ/ση-
Ληξιαρχείο-Γραφ. 
Αδειοδοτήσεων 

2 0 2 - 

β) ΚΕΠ Ευδήλου 1 1 0 - 
γ) Γραφείο εσόδων 2 1 1 - 
δ) Γραφείο 1 0 1 - 

ΑΔΑ: Ψ5ΟΔΩΕ4-ΜΓ9



Αγροτικής 
Παραγωγής 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΑΧΩΝ 
α) Δημ.Κατ/ση-
Ληξιαρχείο-Γραφ. 
Αδειοδοτήσεων 

2 2 0 - 

β) ΚΕΠ Ραχών 2 0 2 - 
γ) Γραφ. Υποστ. 
Πολιτικών 
οργάνων/Γραφ. 
Εσόδων/Γραφ. 
Αδειοδοτήσεων 

1 0 1 - 

δ) Γραφείο 
Μισθοδοσίας 

1 0 1 - 

ε) Γραφείο 
Αγροτικής 
Παραγωγής 

1 1 0 - 

* Το προσωπικό που απομένει, εκτός των υπαλλήλων στους οποίους χορηγήθηκαν οι 
θεσμοθετημένες άδειες ειδικού σκοπού και οι ειδικές άδειες ευπαθών ομάδων, και που θα 
παρέχει εργασία με αυτοπρόσωπη παρουσία, κρίνεται ότι είναι το απολύτως αναγκαίο για τη 
λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.  
3.- Σε πλήρη λειτουργία θα παραμείνουν οι παρακάτω υπηρεσίες και δομές του Δήμου, οι 
οποίες είναι κρίσιμες για την εξυπηρέτηση βασικών αναγκών του κοινωνικού συνόλου: 
- Υπηρεσία Καθαριότητας 
- Υπηρεσία Ύδρευσης –Αποχέτευσης 
- Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού 
- Τα Ληξιαρχεία όλων των Ενοτήτων 
- Το «Βοήθεια στο Σπίτι» 
- Το Κέντρο Κοινότητας 
4.- Είναι υποχρεωτική για τους υπαλλήλους και τους πολίτες η χρήση μη ιατρικής μάσκας, η 
τήρηση της απόστασης του ενάμισι (1,5) μέτρου και η αποφυγή συνωστισμού και 
συγχρωτισμού εντός του ίδιου χώρου εργασίας. 

Η παρούσα ισχύει έως 30/11/2020 και θα δύναται να παρατείνεται αυτοδίκαια για όσο 
διαρκέσουν τα έκτακτα μέτρα. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΟΔΩΕ4-ΜΓ9


		2020-11-19T11:01:22+0200
	Athens




